

Số: **97** /KH-UBND

TP. Kon Tum, ngày **21** tháng **5** năm 2019

## **KẾ HOẠCH**

### **Phòng chống mưa lớn, lũ, bão và giảm nhẹ thiên tai năm 2019 trên địa bàn thành phố Kon Tum**

Theo Bản tin Dự báo khí tượng thủy văn của Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh Kon Tum, tình hình bão và áp thấp nhiệt đới năm 2019 khả năng có 2 - 4 cơn bão và áp thấp nhiệt đới ảnh hưởng đến thời tiết tỉnh Kon Tum và TP Kon Tum, tập trung chủ ý trong thời kỳ từ tháng 8 đến tháng 11, gây mưa vừa, mưa to trên diện rộng. Từ đầu tháng 5, lượng mưa có xu thế tăng dần; mùa mưa năm 2019 có khả năng xuất hiện trong thời kỳ nửa đầu tháng 5 và kết thúc vào khoảng cuối tháng 10.

Tình hình mùa mưa, lũ năm 2019 trên địa bàn thành phố Kon Tum có khả năng bắt đầu phù hợp với quy luật chung nhiều năm, vào khoảng cuối tháng 7. Trên sông Đăk Bla khả năng có từ 3 – 5 trận lũ. Trong đó, có từ 1 - 2 trận lũ có mực nước đỉnh lũ đạt mức xấp xỉ báo động cấp 3, xuất hiện trong thời gian từ tháng 9 đến tháng 11. Tuy nhiên cảnh báo Trong thời kỳ chuyển mùa và đầu mùa mưa nhiều khả năng xảy ra mưa dông có kèm theo tố, lốc, sấm sét, mưa đá. Thời kỳ giữa và cuối mùa mưa do ảnh hưởng bão, áp thấp nhiệt đới, dải hội tụ nhiệt đới; kết hợp với các nhiễu động thời tiết khác có thể xuất hiện các đợt mưa to diện rộng gây lũ lớn trên sông và ngập lụt ở vùng trũng thấp.

Do vậy cần chủ động theo dõi diễn biến thời tiết, chuẩn bị sẵn sàng các phương án ứng phó với mưa lớn, bão, lũ lụt và các hiện tượng thời tiết thủy văn nguy hiểm khác. Để chủ động ứng phó với các hiện tượng thời tiết nguy hiểm, kịp thời triển khai các giải pháp bảo đảm an toàn cho các hồ chứa trên địa bàn thành phố, thực hiện phương châm “Ba sẵn sàng”; chủ động xây dựng kế hoạch phòng chống mưa lớn, lũ, bão và giảm nhẹ thiên tai theo phương châm “4 tại chỗ”; đối phó có hiệu quả trước những diễn biến phức tạp, khó lường của thời tiết trên địa bàn thành phố trong năm 2019. Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng Kế hoạch phòng chống mưa lớn, lũ, bão và giảm nhẹ thiên tai năm 2019 trên địa bàn thành phố Kon Tum như sau:

#### **I. Mục đích**

Công tác phòng, chống mưa lớn, lũ, bão và giảm nhẹ thiên tai được dựa trên cơ sở xác định công tác phòng ngừa là chủ yếu nhằm đảm bảo chủ động phòng, tránh lụt bão gây ra, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về người, nhà cửa, hoa màu và tài sản của nhân dân, góp phần ổn định xã hội, thực hiện hoàn thành kế hoạch Nhà nước năm 2019.

#### **II. Yêu cầu chung**

- Thực hiện nghiêm Quyết định số 215/QĐ-TTg, ngày 13/02/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực

sông Sê San; Đồng thời tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 13 tháng 7 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng tránh lũ ống, lũ quét, sạt lở đất; Nghị quyết số 76/NQ-CP, ngày 18/6/2018 về công tác phòng chống thiên tai

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 22/6/2016 của UBND tỉnh Kon Tum về việc tăng cường công tác phòng, chống thiên tai và TKCN giai đoạn 2016-2020; Quyết định số 81/QĐ-UBND, ngày 09/02/2015 của UBND tỉnh về ban hành Phương án phòng chống mưa lớn, lũ, bão, ứng phó với bão mạnh, siêu bão và giảm nhẹ thiên tai trên địa bàn tỉnh Kon Tum

- Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 1425/QĐ-UBND, ngày 05/5/2015 của UBND thành phố về việc ban hành Phương án Phòng chống mưa lớn, lũ bão, ứng phó với bão mạnh, siêu bão và giảm nhẹ thiên tai trên địa bàn thành phố Kon Tum.

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm nâng cao ý thức của người dân trong công tác phòng, chống mưa lớn, lũ, bão.

- Nâng cao cảnh giác, đề phòng mọi bất trắc, thường xuyên theo dõi diễn biến tình hình khí tượng thủy văn trên các báo đài, các phương tiện thông tin đại chúng và mạng internet của các cơ quan chuyên ngành để dự kiến những diễn biến phức tạp của thời tiết nhằm kịp thời chủ động ứng phó với mọi tình huống xảy ra.

- Phải xây dựng sớm các phương án phòng chống mưa lớn, lũ, bão ngay từ trước mùa mưa lũ hàng năm; trong đó phải xây dựng thật cụ thể, chặt chẽ, dự tính được các tình huống có thể xảy ra về người, nhà cửa, hồ đập, sản xuất, dự trữ hậu cần, dược phẩm, xăng dầu, lương thực, thực phẩm... để kịp thời ứng phó.

- Công tác chuẩn bị phòng chống mưa lớn, lũ, bão phải được hoàn tất trước mùa mưa hàng năm; đồng thời, kiểm tra thường xuyên các công trình xây dựng, công trình thủy lợi, công trình giao thông, gia cố kênh mương, bờ kè thật an toàn trong mùa mưa lũ.

- Củng cố, kiện toàn nhân sự của Ban chỉ huy PCTT và TKCN các cấp cho phù hợp; có sự phân công, phân nhiệm cụ thể để đảm bảo việc phối hợp hoạt động và xử lý tình huống kịp thời.

- Người dân nghiêm chỉnh chấp hành các mệnh lệnh, hướng dẫn của chính quyền, cơ quan chức năng trong suốt thời gian trước, trong và sau khi xảy ra lụt, bão; đồng thời, tự giác tham gia cùng chính quyền, ban - ngành, đoàn thể ở địa phương trong công tác phòng chống và khắc phục hậu quả do lụt, bão gây ra.

### III. Phương châm

Quán triệt và tổ chức thực hiện có hiệu quả phương châm **“bốn tại chỗ”** (*chỉ huy tại chỗ; lực lượng tại chỗ; vật tư, phương tiện và kinh phí tại chỗ; hậu cần tại chỗ*) và **“ba sẵn sàng”** (*chủ động phòng tránh, đối phó kịp thời, khắc phục khẩn trương và có hiệu quả*); đặc biệt chú ý việc chỉ huy tại chỗ (*khi có lũ, bão xảy ra thì ai chịu trách nhiệm chỉ huy, tại mỗi xã, phường phải có người chỉ huy cụ thể*), đồng thời quán triệt phương châm chủ động phòng - tránh là chính với tinh thần chủ động linh hoạt để hạn chế tổn thất, thiệt hại về người, tài sản của nhà nước, nhân dân.

## **IV. Nội dung**

### **4.1. Công tác triển khai trước khi có lũ, bão**

#### **4.1.1. Củng cố, kiện toàn Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn (PCTT và TKCN)**

- Củng cố, kiện toàn Ban chỉ huy PCTT và TKCN các cấp. Thủ trưởng đơn vị trực tiếp làm Trưởng ban Ban chỉ huy PCTT và TKCN của đơn vị. Tập trung nâng cao năng lực, trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra của Ban chỉ huy PCTT và TKCN cơ sở, đồng thời phải có sự phối hợp chặt chẽ trong chỉ đạo điều hành nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp để chủ động xử lý, đối phó kịp thời trong mọi tình huống xảy ra.

- Phân công trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên, giao phụ trách từng công việc và địa bàn trọng điểm thường bị ảnh hưởng do thiên tai; triển khai chương trình hành động thực hiện chiến lược phòng chống thiên tai và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; tổ chức bổ túc kiến thức, phổ biến kinh nghiệm về phòng chống mưa lớn, lũ bão, khắc phục thiên tai cho các cán bộ mới được phân công phụ trách lĩnh vực này.

#### **4.1.2. Thực hiện công tác kiểm tra, rà soát các khu vực thường xuyên xảy ra lũ quét, ngập úng, sạt lở đất, các công trình xung yếu**

- Các khu vực trọng điểm trên địa bàn bị ảnh hưởng của mưa lũ, ngập lụt, sạt lở đất: Qua kiểm tra hiện trạng thành phố Kon Tum gồm các khu vực có nguy cơ ngập nước, lũ quét, sạt lở đất, ngập úng... (*Chi tiết tại Phụ lục số 01 kèm theo*).

- Các công trình xung yếu: Các cầu, cống; công trình thủy lợi; các điểm khai thác cát trên địa bàn.

- Biện pháp thực hiện

+ Ban chỉ huy PCTT và TKCN các xã, phường chủ động, khẩn trương kiểm tra các thôn, tổ để cảnh báo cho người dân biết và chủ động phòng tránh.

+ Các thành viên Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố được phân công phụ trách địa bàn phối hợp với Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã, phường chỉ đạo, tổ chức kiểm tra, rà soát và hướng dẫn xây dựng phương án di dời các hộ dân ra khỏi khu vực trực tiếp bị ảnh hưởng đến nơi an toàn.

+ Tuyên truyền, hướng dẫn cho nhân dân chằng, chống nhà cửa khi có dự báo bão xảy ra để hạn chế thiệt hại do lụt bão gây ra.

+ Chủ động chuẩn bị sẵn sàng phương tiện, lực lượng, vật tư tại chỗ để ứng phó kịp thời khi có tình huống xấu xảy ra.

+ Kiểm tra các phương án huy động và bố trí lực lượng, vật tư, phương tiện phòng, chống mưa lớn, lũ bão và công tác phòng, chống mưa lớn, lũ, bão đối với các công trình thủy lợi (*đập, hồ chứa...*), đường giao thông nông thôn. Thông báo cho các đơn vị có công trình xây dựng cơ bản đang thi công dở dang trên địa bàn có biện pháp phòng, chống mưa, lũ, hạn chế thiệt hại có thể xảy ra.

#### **4.1.3. Kiểm tra hệ thống các công trình xây dựng**

\* *Các công trình giao thông*: Nội dung kiểm tra: Kiểm tra mặt đường, nền đường, các bờ taluy, rãnh thoát nước, cầu, cống và các công trình phục vụ giao thông; kiểm tra sự biến dạng của các công trình... Sau khi kiểm tra, tiến hành đánh giá mức độ ảnh hưởng nếu có mưa lũ để lập kế hoạch sửa chữa nâng cấp.

\* *Các công trình thủy lợi*

- Nội dung kiểm tra: Kiểm tra các mái đá xây, đất lát, bê tông của những hạng mục thuộc hồ chứa đập dâng; kiểm tra sự biến dạng của công trình, khả năng điều tiết của các hồ đập... để kịp thời phát hiện những hư hỏng, xuống cấp gây mất an toàn cho công trình khi có sự cố thiên tai xảy ra. Sau khi kiểm tra tiến hành đánh giá mức độ hư hỏng, lập kế hoạch sửa chữa nâng cấp.

- Kiểm tra, đẩy nhanh tiến độ tu bổ, sửa chữa các công trình thoát lũ, vượt lũ trước khi mùa mưa lũ đến.

- Một số công trình thủy lợi do thành phố quản lý cần kiểm tra thường xuyên và phối hợp đơn vị quản lý, khai thác các công trình thủy lợi của tỉnh để năm tình hình kiểm tra các công trình của tỉnh quản lý để triển khai đồng bộ công tác phòng chống mưa lớn, lũ bão trên địa bàn.

\* *Các công trình hạ tầng kỹ thuật xã hội khác*: Nội dung kiểm tra: Kiểm tra hiện trạng kỹ thuật của các công trình để kịp thời phát hiện những hư hỏng, xuống cấp gây mất an toàn cho công trình khi có sự cố thiên tai xảy ra. Sau khi kiểm tra tiến hành đánh giá mức độ hư hỏng để lập kế hoạch sửa chữa nâng cấp.

#### **4.1.4. Kiểm tra nguồn vật tư PCLB và lực lượng huy động**

- Kiểm tra số lượng, chủng loại vật tư phục vụ cho công tác phòng chống mưa lớn, lũ bão và GN TT; hiện nay số lượng, chủng loại vật tư hiện có tại Văn phòng Thường trực BCH PCTT và TKCN thành phố bao gồm:

+ Nhà bạt 16,5m <sup>2</sup>	: 02 cái
+ Nhà bạt 60m <sup>2</sup>	: 03 cái
+ Phao tròn cứu sinh	: 56 cái
+ Áo phao cứu sinh	: 37 cái
+ Loa phát thanh cầm tay	: 01 cái
+ Dây phao nổi	: 200 mét.
+ Rọ thép	: 140 cái.

- Biểu tổng hợp lực lượng huy động; Kế hoạch chuẩn bị mặt hàng thiết yếu để cung ứng cho nhân dân khi có bão lũ (*Chi tiết tại Phụ lục số 02 kèm theo*)

#### **4.2. Công tác triển khai thực hiện khi có lũ, bão xảy ra**

- Khi có tin dự báo lụt, bão, tùy theo mức độ dự báo để triển khai công tác phòng chống kịp thời. Tổ chức chỉ huy đồng bộ, thông suốt từ Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố, xã đến tận thôn, làng, tổ dân phố. Khi cần ứng cứu, phải tổ chức điều động các lực lượng xung kích để cứu hộ kịp thời; những nơi xung yếu phải luôn luôn được kiểm tra theo dõi, bố trí lực lượng bảo vệ liên tục và xử lý

ngay khi có sự cố.

- Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố, Thường trực Ban chỉ huy (*phòng Kinh tế thành phố*), các phòng ban và UBND các xã, phường đảm bảo chế độ trực ban, thông tin, báo cáo tình hình và mọi diễn biến, ảnh hưởng, thiệt hại do lũ, bão gây ra để cấp trên kịp thời chỉ đạo và có phương án xử lý phù hợp.

- Đảm bảo giữ vững thông tin liên lạc giữa Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố, Thường trực Ban Chỉ huy (*phòng Kinh tế thành phố, số điện thoại: 0603.863516; địa chỉ email: [phongkinhtethixa@gmail.com](mailto:phongkinhtethixa@gmail.com) hoặc gửi vào địa chỉ hệ thống quản lý văn bản và điều hành VNPT Ioffice: [vanthu.pktubt](mailto:vanthu.pktubt)*), các phòng, ban và Ban chỉ huy PCTT và TKCN các xã, phường.

- Các cơ quan, ban ngành, các đoàn thể, các đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, phường và Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã, phường: Thực hiện công tác báo cáo kịp thời theo chế độ báo cáo tại quyết định số 741/QĐ-UBND ngày 10/7/2009 của UBND tỉnh Kon Tum những thiệt hại do ảnh hưởng thiên tai; Định kỳ vào lúc **15h00 hàng ngày** báo cáo tình hình về Văn phòng thường trực BCH PCTT & TKCN thành phố; (*Phòng Kinh tế thành phố; Địa chỉ: Đường Quy hoạch sau Quảng trường 16/3 thành phố Kon Tum; số điện thoại: 0260.3863516; 0905.547.905*) khi có sự cố để tổng hợp, tham mưu UBND thành phố chỉ đạo. Tổng hợp đánh giá mức độ thiệt hại do thiên tai gây ra theo quy định hướng dẫn của Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT, ngày 23/11/2015 về thống kê đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra.

- Thực hiện cơ chế chỉ huy tập trung, thống nhất do Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thành phố trực tiếp chỉ đạo, điều hành, phân công các lực lượng có mặt trên địa bàn thành phố trong quá trình ứng phó với lũ, bão.

- Thành viên Ban chỉ huy chủ động phối hợp với Ban chỉ huy PCTT và TKCN của địa bàn được phân công phụ trách để nắm tình hình diễn biến để kịp thời ứng phó với lũ bão.

- Thường xuyên tuyên truyền, cảnh báo và theo dõi khu vực các khu dân cư khi xảy ra bão lũ, nếu nguy hiểm phải có biện pháp phòng tránh kiên quyết, tránh những thiệt hại đáng tiếc xảy ra.

- Tuyên truyền, quán triệt cho nhân dân biết: Ngân sách nhà nước chỉ hỗ trợ (*không phải đền bù*) cho nhân dân nhằm sớm khắc phục những thiệt hại do lũ, bão gây ra.

- Kịp thời huy động các lực lượng theo phương án, khẩn cấp sơ tán người, tài sản ra khỏi khu vực nguy hiểm (*vùng thấp trũng, vùng sạt lở ven sông...*), quan tâm các hộ gia đình chính sách, neo đơn, già cả, trẻ em, người tàn tật; đặc biệt lưu ý phụ nữ mang thai trong thời kỳ sinh sản, bệnh nhân tại các trạm y tế... nếu không đảm bảo an toàn phải khẩn trương chuyển lên tuyến trên, không được để xảy ra thương vong trong lụt, bão.

- Tổ chức ngay lực lượng hậu cần khi sơ tán để cung cấp lương thực, thực phẩm... cho nhân dân vùng ngập lụt, không để nhân dân bị đói rét, huy động mọi nguồn lực tại chỗ để chủ động phòng, chống mưa lớn, lũ, bão có hiệu quả cao.

- Tổ chức huy động mọi phương tiện để các đồng chí Ban Thường vụ Thành ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND và Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố đi chỉ đạo trực tiếp tại các điểm xung yếu và tổ chức lực lượng để chuẩn bị ứng cứu.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, thông tin kịp thời những diễn biến về tình hình bão lụt đến tận xã, phường, các cơ quan, đơn vị và nhân dân; đảm bảo giữ vững liên lạc giữa Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố với các địa phương với tỉnh và các khu vực thường xuyên bị ngập lụt để chỉ đạo tốt công tác phòng, chống mưa lớn, lũ, bão và giảm nhẹ thiên tai trên địa bàn.

- Nghiêm túc thực hiện quy chế về chế độ thông tin, báo cáo, họp chỉ đạo, triển khai ứng phó với lũ, bão tại Quyết định số 31/QĐ/PCLBTW của Ban chỉ đạo Phòng chống mưa lớn, lũ bão Trung ương. Chủ tịch UBND xã, phường phải chịu trách nhiệm về số liệu báo cáo của địa phương mình.

### **4.3. Công tác triển khai các biện pháp khắc phục khi xảy ra lũ, bão**

**4.3.1.** Ban Chỉ huy Quân sự thành phố, Công an thành phố phối hợp chặt chẽ với các đơn vị và chính quyền địa phương huy động lực lượng; sử dụng các phương tiện, trang thiết bị để triển khai ngay các phương án, kế hoạch ứng cứu kịp thời khi có yêu cầu của Chủ tịch UBND thành phố - Trưởng Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố.

**4.3.2.** Thường trực Ban chỉ huy PCTT và TKCN, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các công việc sau:

- Tổ chức di dời các hộ dân ở vùng có nguy cơ lũ quét, sạt lở đất trước khi xảy ra bão về nơi an toàn.

- Trợ giúp hàng hóa, lương thực, thực phẩm thiết yếu, nước uống, chăm sóc y tế nhằm đảm bảo điều kiện sinh hoạt, đời sống cho nhân dân.

- Khắc phục nhanh các Trường học, Trạm xá, các công trình bị hư hỏng; đảm bảo giao thông, nước sạch, điện, thông tin liên lạc thông suốt; tiêu độc, khử trùng, vệ sinh môi trường, phòng dịch tại vùng bị ảnh hưởng của bão...

- Tổ chức lực lượng xung kích, tình nguyện giúp nhân dân khắc phục hậu quả, sửa chữa, xây dựng lại nhà ở, bảo vệ trật tự, trị an và tài sản của nhân dân, doanh nghiệp, nhà nước trong vùng bị ảnh hưởng của bão.

- Tổ chức điều tra thống kê, đánh giá xác định thiệt hại theo quy định và báo cáo cho Ban chỉ huy PCTT và TKCN cấp trên.

**4.3.3.** Phòng Y tế thành phố, Trung tâm Y tế thành phố điều động lực lượng y, bác sĩ, các đội cấp cứu, phương tiện, thiết bị hỗ trợ để cứu thương, điều trị bệnh nhân, phòng ngừa dịch bệnh.

**4.3.4.** Thành Đoàn Kon Tum huy động lực lượng thanh niên trực tiếp xuống địa bàn giúp nhân dân phòng, chống mưa lớn, lũ, bão và khắc phục hậu quả do bão lũ gây ra.

**4.3.6.** Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố cùng các xã, phường phối hợp

với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố tổ chức cứu trợ về lương thực, thực phẩm, thuốc men, hỗ trợ kinh phí cho người dân bị thiệt hại sớm ổn định cuộc sống, nhất là hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, khó khăn.

**4.3.7.** Văn phòng thường trực Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố (*phòng Kinh tế thành phố*), phòng Lao động Thương binh và Xã hội thành phố, phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố xem xét cân đối nguồn ngân sách dự phòng tham mưu UBND thành phố chi hỗ trợ cho các địa phương khắc phục thiệt hại và đề xuất chính sách hỗ trợ người dân vùng bị thiệt hại có điều kiện sớm phục hồi sản xuất; đồng thời, hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, phường giải quyết các chính sách, chế độ trợ giúp đột xuất cho các đối tượng bị thiệt hại do bão gây ra.

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để cung cấp đầy đủ các mặt hàng nhu yếu phẩm cho người dân; tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp đầu cơ, nâng giá, nhất là lương thực, thực phẩm thiết yếu, nước sạch, vật liệu xây dựng, nhiên liệu, chất đốt.

#### **4.4. Công tác triển khai các biện pháp khắc phục sau lũ, bão**

- Khẩn trương tổ chức cứu hộ, cứu đói, tìm kiếm người mất tích (*nếu có*), cứu chữa kịp thời những nạn nhân bị thương tích do lụt bão, tu sửa nhà cửa, ổn định nơi ăn chốn ở cho nhân dân; nhanh chóng giải tỏa thông thoáng các tuyến giao thông. Đồng thời, làm tốt việc tiếp nhận và phân phối hàng cứu trợ đến tận cơ sở, tận tay nhân dân không để nhân dân thiếu đói.

- Nắm chắc tình hình thiệt hại do lụt, bão để có kế hoạch tập trung mọi nguồn lực để nhanh chóng khắc phục, sửa chữa kịp thời các công trình hạ tầng cơ sở, đảm bảo điện, nước sinh hoạt, xử lý môi trường, phòng chống dịch bệnh, khôi phục sản xuất, ổn định đời sống nhân dân.

- Phát động phong trào “Lá lành đùm lá rách” huy động mọi nguồn lực trong dân để giúp đỡ những hộ dân bị thiệt hại vượt qua khó khăn, hoạn nạn. Tổ chức rút kinh nghiệm, khen thưởng động viên kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phòng, chống và khắc phục hậu quả lụt, bão; bổ sung, hoàn chỉnh phương án PCTT và TKCN của địa phương, đơn vị.

### **V. Tổ chức thực hiện**

#### **5.1. Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố**

- Các thành viên trong Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thành phố thực hiện theo chức năng nhiệm vụ, địa bàn quản lý đã được phân công (*tại Thông báo số 13/TB-BCH, ngày 09/4/2019 của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thành phố*). Phối hợp cùng với chính quyền, địa phương chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng, chống ứng phó và khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra.

- Chuẩn bị phương tiện để các đồng chí trong Ban Thường vụ Thành ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND và Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố đi chỉ đạo các vùng xung yếu.

- Tổ chức kiểm tra công tác phòng, chống mưa lớn, lũ bão tại các xã, phường, đôn đốc các xã, phường chủ động trong việc kiểm tra, tu sửa các công

trình trọng điểm, vận động nhân dân ở các khu vực xung yếu gia cố; tu bổ nhà cửa chắc chắn, chuẩn bị lực lượng; phương tiện đảm bảo sẵn sàng ứng phó khi lũ bão xảy ra theo phương châm “4 tại chỗ” (*chỉ huy tại chỗ, phương tiện tại chỗ, hậu cần tại chỗ và lực lượng tại chỗ*).

- Rà soát các thôn, làng thường hay xảy ra gió lốc ở các xã, phường (gồm: Đăk Năng, Ia Chim, Đoàn Kết, Kroong, Ngok Bay, Vinh Quang, Đăk Rơ Wa, Duy Tân, Nguyễn Trãi, Thống Nhất), ĐăkBlà, Đăk Cấm) vận động nhân dân hỗ trợ nhau tu bổ nhà cửa đảm bảo chắc chắn để phòng, chống thiên tai xảy ra, có kế hoạch, biện pháp hỗ trợ kịp thời cho nhân dân trong việc chủ động phòng chống thiên tai.

- Chỉ đạo các đơn vị có công trình xây dựng cơ bản cần chủ động các biện pháp phòng, tránh khi thiên tai xảy ra.

**5.2. Ban chỉ huy Quân sự thành phố, Công an thành phố:** Sẵn sàng huy động lực lượng cùng với một số phương tiện, trang thiết bị sẵn có của đơn vị để tham gia sơ tán, di dời dân, tìm kiếm cứu nạn khi có đề nghị của UBND thành phố, Trưởng hoặc Phó ban Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố. Xây dựng phương án Tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn với bão mạnh, siêu bão để chủ động tổ chức thực hiện cứu hộ, cứu nạn và khắc phục hậu quả lụt bão, đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội.

### **5.3. Phòng Kinh tế thành phố**

- Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ sản xuất nông nghiệp theo kế hoạch; có kế hoạch hướng dẫn nhân dân bảo vệ lương thực, thực phẩm, gia súc, gia cầm. Kiểm tra các công trình giao thông nông thôn, thủy lợi để có kế hoạch tu sửa, nâng cấp không để sự cố xảy ra khi có lụt bão. Kiểm tra vật tư dự phòng, phương tiện phục vụ cho công tác PCTT và TKCN đảm bảo an toàn trong mùa mưa lũ.

- Có kế hoạch huy động mọi lực lượng, phương tiện sẵn sàng tham gia cứu hộ, cứu trợ trong mùa mưa lũ. Bố trí phương tiện phục vụ công tác chỉ đạo phòng chống, cứu hộ trong lũ bão và khắc phục hậu quả sau lũ bão.

- Rà soát lại toàn bộ nguồn vật tư dự phòng phòng, chống mưa lớn, lũ, bão của thành phố, đề xuất bổ sung nếu thấy cần thiết. Đề xuất UBND thành phố phân bổ nguồn vật tư dự phòng cho một số xã, phường để tu sửa, gia cố những công trình trọng yếu theo đề nghị của UBND các xã, phường.

- Phối hợp với các ngành liên quan, UBND các xã, phường nắm chắc nguồn hàng, tổ chức huy động và hướng dẫn cung ứng hàng thiết yếu khi có lụt bão. Thường xuyên cử cán bộ phối hợp với Đội Quản lý thị trường số 1 kiểm soát chặt chẽ khâu lưu thông, thực hiện niêm yết giá các mặt hàng thiết yếu theo quy định tại pháp lệnh giá. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, loại trừ các hành vi đầu cơ, găm hàng, tăng giá quá mức, buôn lậu và gian lận thương mại. Xử lý kịp thời các trường hợp lợi dụng tình hình lụt bão để đầu cơ ép giá, găm hàng gây bất ổn thị trường.

**5.4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố:** Phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu UBND thành phố xem xét, phân bổ kinh phí hỗ trợ từ ngân sách cấp trên (nếu có) và nguồn ngân sách thành phố theo phân cấp để đáp ứng kịp thời thực hiện công tác phòng chống mưa lớn, lũ, bão và giảm nhẹ thiên tai năm 2019 trên địa bàn thành phố Kon Tum theo đúng quy định hiện hành; phối hợp với



các đơn vị liên quan tham mưu UBND thành phố có kế hoạch tu sửa các công trình, cơ sở hạ tầng bị hư hại do thiên tai gây ra.

**5.5. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố:** Theo chức năng nhiệm vụ của đơn vị chỉ đạo xác minh thiệt hại, cứu trợ, hỗ trợ, kiểm tra hiện trạng nhà ở, thăm định hồ sơ đề nghị hỗ trợ đột xuất đối với hộ gia đình bị tốc mái, các nạn nhân bị thiệt hại do lụt bão để họ nhanh chóng ổn định nơi ở, đời sống; Tham mưu UBND thành phố hỗ trợ đột xuất theo quy định tại Nghị định số 136/2013/NĐ-CP, ngày 21/10/2013 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

#### **5.6. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố**

- Phối hợp với UBND các xã, phường kiểm tra các trường học có phương án ứng cứu kịp thời và bảo đảm an toàn tuyệt đối cho giáo viên, học sinh; có kế hoạch bảo vệ bàn ghế, thiết bị, sách vở, dụng cụ giảng dạy.

- Chỉ đạo các trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non chủ động cho học sinh nghỉ học khi xảy ra mưa bão nguy hiểm.

**5.7. Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố:** Khảo sát, đề xuất phương án quy hoạch cấp đất tái định cư cho nhân dân làm nhà ở để di dời những hộ dân vùng sạt lở ven sông.

#### **5.8. Phòng Y tế thành phố, Trung tâm Y tế Thành phố**

- Chỉ đạo, tăng cường các y, bác sĩ của các Trung tâm y tế, Trạm y tế để thực hiện cứu chữa người bị thương tại các khu vực xảy ra thiên tai.

- Tổ chức thực hiện phương án cấp cứu, điều trị, chăm sóc sức khỏe nhân dân, vệ sinh môi trường, nguồn nước sinh hoạt, phòng chống dịch bệnh, vệ sinh an toàn thực phẩm, xử lý ô nhiễm xuất hiện sau thiên tai. Có kế hoạch phân bổ cơ số thuốc phòng, chống bão, lụt; hóa chất phòng, chống dịch bệnh.

- Thực hiện phương án sơ tán, di dời cơ sở y tế khi xảy ra ngập lụt, sập đổ để nhanh chóng cấp cứu, điều trị nạn nhân trong mọi tình huống khẩn cấp, đảm bảo điều kiện cho các cơ sở y tế hoạt động, tuyệt đối không để người bệnh, nhân viên y tế bị thiệt mạng do thiên tai lũ, bão.

#### **5.9. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch & Truyền thông thành phố Kon Tum**

- Thường xuyên tăng cường công tác tuyên truyền, thông báo kịp thời các thông tin dự báo, cảnh báo, các chủ trương, Chỉ thị, Công điện khẩn về công tác phòng, chống và khắc phục hậu quả lũ, bão của các cấp.

- Thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền, đảm bảo đài truyền thanh thành phố phát thanh kịp thời, thường xuyên thông tin diễn biến tình hình lũ bão, cảnh báo những khu vực xung yếu nguy hiểm để nhân dân chủ động phòng tránh.

- Phối hợp với Thường trực Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố tuyên truyền phổ biến hướng dẫn những kiến thức cơ bản về phòng, tránh thiên tai để nhân dân biết, thực hiện.

### **5.10. Ủy ban nhân dân các xã, phường**

- Tiến hành củng cố, kiện toàn Ban chỉ huy PCTT và TKCN của địa phương; phân công nhiệm vụ, địa bàn phụ trách cụ thể cho từng thành viên, đảm bảo công tác phòng chống mưa lớn, lũ, bão trên địa bàn đạt hiệu quả cao.

- Xây dựng Phương án Phòng chống mưa lớn, lũ bão hàng năm, phương án ứng phó với bão mạnh, siêu bão và giảm nhẹ thiên tai trên địa bàn phải thật chi tiết, cụ thể đến từng thôn, tổ theo nguyên tắc “4 tại chỗ”. Chú ý công tác di dời, cứu hộ, cứu nạn phải đặt lên hàng đầu và phải được thực hiện tốt ngay từ đầu, không chậm trễ. Lấy thôn, tổ làm cơ sở để xây dựng và huy động lực lượng để thực hiện phương án di dời dân, cứu hộ, cứu nạn tại địa bàn, không trông chờ vào cấp trên.

- Xây dựng kế hoạch dự trữ lương thực, thực phẩm, nước sạch, dầu thấp, phao cứu hộ, can nhựa, tấm lợp... cho các điểm có thể tập kết, sơ tán dân.

- Tăng cường công tác kiểm tra và xây dựng kế hoạch sơ tán, di dân tại các khu ven sông, suối, hạ lưu các hồ, đập, vùng trũng thấp, vùng có nguy cơ cao bị lũ quét, sạt lở đất.

- Sẵn sàng lực lượng, phương tiện cứu hộ, cứu nạn để ứng cứu khi có yêu cầu; tổ chức bố trí lực lượng kiểm soát hướng dẫn người, phương tiện đi lại tại các ngầm, tràn khu vực ngập sâu, nước chảy xiết đảm bảo an toàn giao thông, nghiêm cấm người dân vớt củi khi có mưa lũ.

- Củng cố hệ thống truyền thanh, loa tay, tổ chức huấn luyện cho lực lượng công an xã, phường, dân quân tự vệ đi đầu tham gia công tác cứu nạn, cứu trợ cho dân.

- Bố trí lực lượng, phương tiện tham gia cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn, gồm: lực lượng dân quân tự vệ và các tổ chức đoàn thể tại xã, phường, đảm bảo có sự phối hợp và ứng cứu kịp thời khi có sự cố do mưa to, lũ bão gây ra. Có kế hoạch phối hợp với các lực lượng quân đội, công an đóng chân trên địa bàn trong công tác cứu hộ, cứu nạn.

- Chuẩn bị khu vực dân cư cho các hộ dân phải di dời khỏi khu vực sạt lở ven sông, ngập úng, không để dân rơi vào tình trạng nguy hiểm, chú ý các vùng bị sạt lở, ngập úng ở các xã, phường (*Vinh Quang, Trường Chinh, Lê Lợi, Thống Nhất, Đăk Rơ Wa, Đăk Blà, Đoàn Kết*).

- Thực hiện nghiêm chế độ trực 24/24 giờ theo dõi diễn biến tình hình lụt bão ở cơ sở để kịp thời xử lý tình huống khẩn cấp, không chủ quan, hình thức. Báo cáo (*ít nhất 1 lần/ngày*) về Thường trực Ban chỉ huy PCTT và TKCN thành phố (*phòng Kinh tế thành phố; Điện thoại: 0603 862606; Fax: 0603 863516*) trong những ngày lụt, bão để kịp thời chỉ đạo.

### **5.11. Điện lực thành phố Kon Tum**

- Kiểm tra thường xuyên hệ thống điện, đảm bảo an toàn lưới điện tránh những sự cố xảy ra những sự cố gây nguy hiểm đến tính mạng con người.

- Tổ chức thực hiện phương án đảm bảo nguồn điện liên tục phục vụ cho các cơ quan, đơn vị chỉ đạo, cảnh báo, dự báo, thông tin liên lạc. Bảo vệ hệ thống điện, thiết bị điện, trạm biến thế; đồng thời xử lý khắc phục nhanh chóng sự cố đường dây

tải điện bị hư hỏng, chuẩn bị máy phát điện dự phòng khi có sự cố xảy ra.

**5.12. Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn thành phố:** Ngoài nhiệm vụ làm tốt công tác phòng, chống mưa lớn, lũ bão của cơ quan, đơn vị mình, phối hợp và tham gia phòng, chống mưa lớn, lũ bão, cứu hộ, khắc phục hậu quả lụt bão và giảm nhẹ thiên tai.

**5.13. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố và các tổ chức đoàn thể**

- Phối hợp với các cấp chính quyền địa phương và các đơn vị có liên quan trong công tác cứu trợ, cứu nạn, không để dân bị đói, rét trong thời gian xảy ra thiên tai. Tổ chức kêu gọi sự đóng góp của các tổ chức, cá nhân để phục vụ công tác phòng chống mưa lớn, lũ, bão, khắc phục thiên tai.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân, đoàn viên, hội viên tích cực chủ động tham gia công tác phòng chống mưa lớn, lũ bão và giảm nhẹ thiên tai; phát huy vai trò của Đoàn thanh niên, thanh niên tình nguyện tham gia phòng chống mưa lớn, lũ, bão.

Trên đây là Kế hoạch phòng chống mưa lớn, lũ, bão và giảm nhẹ thiên tai năm 2019 trên địa bàn thành phố Kon Tum, UBND thành phố yêu cầu các đơn vị, phòng ban và UBND các xã phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận :**

- UBND tỉnh (b/c);
- BCH PCTT và TKCN tỉnh (b/c);
- TT. Thành ủy (b/c);
- TT. HĐND thành phố (b/c);
- UBMTTQVN thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn TP;
- Thành viên BCH PCTT và TKCN TP (t/h);
- UBND các xã, phường (t/h);
- Công ty CP MTĐT Kon Tum;
- Trang TT-ĐT thành phố (đ/tin);
- Lưu: VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

*bt* CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



*Nguyễn Xuân Ninh*

PHỤ LỤC: 01

KHU VỰC CƠ NGẬP LỤT, SẠT LỖ ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ KON TUM

(Kèm theo Kế hoạch số: 98/KH-UBND, ngày 01 tháng 5 năm 2019 của UBND thành phố Kon Tum)

STT	Xã, phường	Vùng bị ảnh hưởng thiên tai (ngập lụt, sạt lở đất...)	ĐVT	Đối tượng có khả năng bị ảnh hưởng	Ghi chú
1	Xã Đoàn Kết	Các hộ sống dọc suối Đăk Tía thôn Đăk Tía	Người	579	Ngập lụt
		Từ đầu cầu Đăk Tía đến đoạn đường gần nhà ông Tạ Văn Thủy; Khu xóm Nhỏ thuộc thôn 5	Người	1.264	Ngập lụt
2	Xã Vinh Quang	Đoạn đường từ nhà ông Huỳnh Lâm đến đoạn đường nhà ông Trần Văn Cẩm thuộc thôn 6	Người	1.028	Ngập lụt
		Các hộ gần cầu ĐăkToReh vào khu dân cư nhà máy đường Kon Tum	Người	140	Sạt lở đất
		Các hộ gần ven đoạn từ cầu sắt thôn Kon Ngo Kơ Tu đến thôn Trung Thành	Người	255	Sạt lở đất
3	Ia Chim	Các hộ dọc sông ĐăkBlá di dọc bờ kè thôn KonRơBàng 2	Người	125	Ngập lụt
		Các hộ dọc đoạn đường tại cầu tràn cuối thôn Plei Weh đi bên du lịch			Ngập lụt
		Các hộ gần đoạn tại cầu tràn tại thôn Plei Bur đi vào khu sản xuất			Ngập lụt
		Các hộ dọc đoạn đường thôn Tân An đi thôn Klâu Ngol Ngó tại công chào	Người		Ngập lụt
4	Xã Đăk Rơ Wa	Các hộ ở đoạn đường thôn Tân An đi qua đập tràn suối Plei Sa vào NT cao su Tân Hưng		Nguy hiểm cho người dân trong quá trình lưu thông	Ngập nước
		Vị trí tại ngã năm Đăk Rơ Wa			
		Tuyến đường vào thôn Kon Sơ Ri, Kon KơTu			Nguy hiểm cho người dân trong quá trình lưu thông và chia cách các khu vực
		Các hộ thuộc thôn KonKlor 2	Người	70	Sạt lở đất



STT	Xã, phường	Vùng bị ảnh hưởng thiên tai (ngập lụt, sạt lở đất...)	ĐVT	Đối tượng có khả năng bị ảnh hưởng	Ghi chú
5	Xã Đắk Blà	Các hộ ở đoạn từ cầu Chàm Môm, Kon Tu 1 đến cầu bệnh viện 24	Người	151	Ngập lụt
		Điểm tại công chào thôn Ngó Thạnh	Người	10	Sạt lở đất
6	Xã Đắk Năng	Đoạn đường từ công chào thôn ia Kim xuống đập PleiToRộp		Nguy hiểm cho người dân trong quá trình lưu thông	Sạt lở đất
		Khu vực nhà ông A Thứp thôn trưởng PleiJoRộp	Người	5	Ngập lụt
		Các hộ dọc suối Đắk Cắm thuộc làng YaRoong			Ngập lụt
7	Xã Đắk Cắm	Các hộ gần suối Đắk Loy thuộc thôn 6	Người	150	Ngập lụt
		Các hộ gần suối Chà Môm thuộc thôn 3			Ngập lụt
		Các hộ thuộc khu vực chùa Hoa Nghiêp tổ 4			Ngập lụt
		Các hộ thuộc gần Trường THCS Nguyễn Du của tổ 3			Ngập lụt
8	P.Nguyễn Trãi	Các hộ thuộc vùng ô chuôi của tổ 4	Người	918	Ngập lụt
		Các hộ thuộc tổ 5 đoàn gần công chào			Ngập lụt
		Các hộ thuộc khu vực phía trước nhà thờ Phương Nghĩa dọc bờ sông Đắk Bla, gần cầu Đắk Tia; điểm trước Trường học mầm non Hoa Hồng			Sạt lở đất
9	P.Thắng Lợi	Các hộ thuộc tổ dân phố 4, thôn Kon Rơ Wang, thôn Kon Klor, Kon Rơ Wang; thôn Kon TumKơNâm.	Người	1.487	Ngập lụt
10	P.Quyết Thắng	Các hộ sống ở gần đường Trương Quang Trọng dọc sông Đắk Bla; Tổ 1, 3, 13, 15	Người	288	Ngập lụt
11	P.Quang Trung	Các hộ thuộc thôn Plei To nghĩa, dọc sông Đắk Bla	Người	1.075	Ngập lụt
		Các hộ dân thuộc tổ Dọc sông Đắk Bla	Người	20	Ngập lụt
12	P.Thống Nhất	Diện tích đất sản xuất thuộc Thôn KonHraChot bị ngập lụt	ha	2	Ngập lụt



STT	Xã, phường	Vùng bị ảnh hưởng thiên tai (ngập lụt, sạt lở đất...)	ĐVT	Đối tượng có khả năng bị ảnh hưởng	Ghi chú
13	P.Trường Chinh	Các hộ dân thuộc khu vực gần sông ĐăkBlá thuộc thôn KonSoLam 1	Người	1.424	Ngập lụt
		Đường Trường Chinh thuộc tổ dân phố 1, tổ dân phố 3;		Nguy hiểm cho người dân trong quá trình lưu thông	Ngập nước
		Đường Nơ Trang Long thuộc tổ 5;		Nguy hiểm cho người dân trong quá trình lưu thông	Ngập nước
		Đường Trần Văn Hai thuộc thôn KonSaLam 1 và 2		Nguy hiểm cho người dân trong quá trình lưu thông	Ngập nước
		Diện tích đất sản xuất Khu vực cánh đồng Chà Môm ngập nước	ha	200	Ngập lụt
14	P.Trần Hưng Đạo	Khu vực suối Ia TaChi thuộc tổ 1, tổ 2, tổ 5		Nguy hiểm cho người dân trong quá trình lưu thông đi khu sản xuất	Ngập nước
		Khu vực suối Hnor thuộc tổ 4			
		Khu vực công tràn tổ 1			
		Khu vực công tràn tổ 4			
		Khu vực công tràn tổ 5			
15	P.Lê Lợi	Các hộ thuộc khu vực dọc suối Hnor thuộc tổ 2, tổ 1, tổ 4, làng PleiRoII	Người		Sạt lở đất
16	P.Duy Tân	Dọc khu vực kè QL24, hẻm 189 đường Võ Nguyên Giáp, tổ dân phố 3 gần khu vực có khả năng bị sạt lở	Người	365	Sạt lở đất
		Khu vực cầu Đăk Cám, nhà máy gạch Tuynel, tổ dân phố 1 gần khu vực nguy hiểm có khả năng sạt lở đất	Người	350	Sạt lở đất

**PHỤ LỤC SỐ 02**

**BẢNG TỔNG HỢP LỰC LƯỢNG HUY ĐỘNG, DANH MỤC CHUẨN BỊ CÁC MẶT HÀNG THIẾT YẾU CỦA THÀNH PHỐ KON TUM KHI XÃY RA THIÊN TAI, LŨ BÃO**  
(Kèm theo Kế hoạch số: 98 /KH-UBND, ngày 21 tháng 5 năm 2019 của UBND thành phố)

STT	Tên loại mặt hàng	ĐVT	Số lượng cần tạm trữ	Đơn vị cung ứng; nguồn lực huy động	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Lực lượng</b>	<b>Người</b>	<b>10.734</b>		
1	Quân sự	Người	25		
2	Công an	Người	216		
3	Y tế	Người	211		
4	Thanh niên	Người	993		
5	Doanh nghiệp huy động	Người	274		
6	Hội chữ thập đỏ	Người	199		
7	Dân quân tự vệ	Người	651		
8	Hội phụ nữ	Người	317		
9	Lực lượng xung kích	Người	279		
10	Hội nông dân, đoàn thể khác	Người	666		
11	Thành viên Ban chỉ huy, VPTT	Người	273		
12	Cán bộ công nhân viên chức	Người	893		
13	Lực lượng khác	Người	5.737		
<b>II</b>	<b>Phương tiện vận chuyển, vật tư PCLB</b>				
1	Xe chỉ huy	Chiếc	3	UBND thành phố; Thành đội; Công an TP	
2	Xe khách	Chiếc	10	Cty vận tải Minh Quốc; Cty vận tải Việt Tân Phát; Cty vận tải Tây Nguyên; Cty vận tải Mai Linh	
3	Xe vận tải	Chiếc	8	HTX Tân Tiến; Cty Trường Nam; Xí nghiệp Tiến Dung; Cty TNHH Hoàng Đạt	
4	Xe chở rác	Chiếc	3	Cty Môi trường đô thị	



STT	Tên loại mặt hàng	ĐVT	Số lượng cần tạm trữ	Đơn vị cung ứng; nguồn lực huy động	Ghi chú
5	Xe cầu	Chiếc	2	Cty TNHH Đông Anh; Cty môi trường đô thị	
6	Xe cứu thương	Chiếc	4	Trung tâm y tế thành phố; Bệnh viện đa khoa Kon Tum	
7	Cửa máy	Người	2	Cty Môi trường đô thị	
8	Loa phát thanh cầm tay	Cái	1	Kho vật tư PCLB tại Phòng Kinh tế thành phố	
9	Nhà bạt (60m <sup>2</sup> )	Cái	3	Kho vật tư PCLB tại Phòng Kinh tế thành phố	
11	Nhà bạt 16,5m <sup>2</sup>	Cái	2	Kho vật tư PCLB tại Phòng Kinh tế thành phố	
12	Búa tạ	Cái	5	Đề xuất BCH PCTT&TKCN tỉnh cấp	
13	Phao tròn cứu sinh	Cái	56	Kho vật tư PCLB tại Phòng Kinh tế thành phố	
14	Ao phao	Cái	37	Kho vật tư PCLB tại Phòng Kinh tế thành phố	
15	Rọ thép	Rọ	140	Kho vật tư PCLB tại Phòng Kinh tế thành phố	
16	Đá hộc	m <sup>3</sup>	100	Đề xuất BCH PCTT&TKCN thành phố mua dự trữ	
17	Dây phao nổi	m	200	Kho vật tư PCLB tại Phòng Kinh tế thành phố	
18	Áo mưa	Cái	60	Đề xuất BCH PCTT&TKCN tỉnh cấp	
19	Đèn pin	Cái	60	Đề xuất BCH PCTT&TKCN tỉnh cấp	
20	Máy phát điện	Cái	2	Đề xuất BCH PCTT&TKCN tỉnh cấp	
21	Máy bơm nước	Cái	25	Đề xuất BCH PCTT&TKCN tỉnh cấp	
22	Rọ thép	Rọ	300	Đề xuất BCH PCTT&TKCN tỉnh cấp	
23	Đá hộc	m <sup>3</sup>	300	Đề xuất BCH PCTT&TKCN tỉnh cấp	
24	Bao tải	Cái	1.500	Đề xuất BCH PCTT&TKCN tỉnh cấp	
25	Máy cắt bê tông	Cái	3	Các đơn vị thi công trên địa bàn	
26	Ca nô	Cái	1	Văn Phòng Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh KonTum	
27	Ghe loại 3 tấn	Cái	4	Các đơn vị khai thác cát, sỏi	
28	Tole lợp	m <sup>2</sup>	10.000	Cty TNHH Đông Anh	



STT	Tên loại mặt hàng	ĐVT	Số lượng cần tạm trữ	Đơn vị cung ứng; nguồn lực huy động	Ghi chú
<b>III</b>	<b>Lương thực, thực phẩm</b>				
1	Gạo	Tấn	20	Trung mua từ các đại lý gạo; Cty thương mại KonTum; Siêu thị Vinatex Kon Tum	
2	Muối	Kg	1.000		
3	Nước mắm	Lít	1.000		
4	Cá khô	Kg	1.000		
5	Mì tôm	Thùng	3.000		
6	Nước uống	Thùng	4.000		
7	Xăng, dầu	Lít	6.000	Các cửa hàng xăng dầu trên địa bàn thành phố	
8	Dầu lửa	Lít	4.000		
9	Nhớt	Lít	400		
10	Chăn đắp	Cái	400		
11	Mùng	Cái	400		
<b>IV</b>	<b>Dược phẩm</b>				
1	Thuốc trị bệnh			Giao phòng y tế thành phố; trung tâm y tế thành phố chuẩn bị thuốc men sẵn sàng chữa trị các bệnh thông thường	
2	Xe cứu thương	Chiếc	2		

